5

Постановление Администрации Городского округа Верхняя Тура
от 11.01.2022 № 2
О внесении изменений в постановление Администрации Городского округа Верхняя Тура от 29.12.2015 № 49 «Об утверждении муниципальной программы «Строительство, развитие и содержание объектов городского и дорожного хозяйства Городского округа Верхняя Тура до 2024 года»

В соответствии с Порядком формирования и реализации муниципальных программ Городского округа Верхняя Тура, утвержденным постановлением Администрации Городского округа Верхняя Тура от 30.03.2015 № 9 «Об утверждении порядка формирования и реализации муниципальных программ Городского округа Верхняя Тура», на основании решения Думы Городского округа Верхняя Тура от 22.12.2021 № 96 «О бюджете Городского округа Верхняя Тура на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь Уставом Городского округа Верхняя Тура, Администрация Городского округа Верхняя Тура
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Городского округа Верхняя Тура от 29.12.2015 № 49 «Об утверждении муниципальной программы «Строительство, развитие и содержание  объектов городского и дорожного хозяйства Городского округа Верхняя Тура до 2024 года» с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Городского округа Верхняя Тура от 21.04.2015 № 13, от 01.07.2015 № 22, от 13.11.2015 № 42, от 29.12.2015 № 49, от 26.02.2016 № 15, от 18.05.2016 № 26, от 18.08.2016 № 38, от 26.08.2016 № 40, от 13.10.2016 № 48, от 16.11.2016 № 54, от 17.02.2017 № 20, от 02.06.2017 № 36, от 28.06.2017 № 40, от 22.09.2017 № 54, от 22.10.2017 № 61,от 01.11.2017 № 66, от 06.12.2017 № 79, от 01.02.2018 № 7, от 28.02.2018 № 9,от 26.03.2018 № 18, от 20.04.2018 № 24, от 06.06.2018 № 40, от 27.07.2018 № 57,от 17.10.2018 № 86, от 12.12.2018 № 102, от 13.02.2019 № 20, от 21.02.2019 № 24,от 20.03.2019 № 38, от 22.03.2019 № 39, от 28.03.2019 № 40, от 04.06.2019 № 64,от 23.07.2019 № 80, от 01.08.2019 № 84, от 21.08.2019 № 89, от 26.09.2019 № 99,от 05.12.2019 № 124, от 24.01.2020 № 7, от 28.02.2020 № 21, от 17.04.2020 № 37, от 05.06.2020 № 51,
от 26.06.2020 № 57, от 29.06.2020 № 58, от 24.07.2020 № 70, от 31.07.2020 № 74, от 07.08.2020 № 75, от 20.08.2020 № 78, от 22.10.2020 № 102, от 20.11.2020 № 113, от 24.12.2020 № 132, от 08.02.2021 № 15, от 31.03.2021 № 41, от 27.04.2021 № 45, от 18.06.2021 № 60, от 28.09.2021 № 88 и от 19.10.2021 № 93 следующие изменения:

1) в таблице паспорта муниципальной программы «Строительство, развитие и содержание объектов городского и дорожного хозяйства Городского округа Верхняя Тура до 2024 года» (далее – муниципальная программа) строки «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей», «ВСЕГО», «2021 год» и «2022 год» изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования муниципальной программы

по годам реализации, тыс. рублей
	ВСЕГО –                       2 325 444,39 тыс. руб., из них:

федеральный бюджет –        75 725,20 тыс. руб.

областной бюджет –         1178 341,15 тыс. руб.

местный бюджет –              269 068,68 тыс. руб.

внебюджетные источники 802 214,65 тыс. руб.

средства собственников –           94,72 тыс. руб.

в том числе:

	2021 год –                          186 521,70 тыс. руб., из них:

федеральный бюджет –           7300,00 тыс. руб.

областной бюджет –           130 942,50 тыс. руб.

местный бюджет –                48 279,20 тыс. руб.

внебюджетные источники–          0,00 тыс. руб.

	2022 год –                          581 593,94 тыс. руб., из них:

федеральный бюджет –           6126,20 тыс. руб.

областной бюджет –           250 053,00 тыс. руб.

местный бюджет –                36 051,87 тыс. руб.

внебюджетные источники– 289 362,87 тыс. руб.

2) в таблице паспорта подпрограммы 3 «Освоение сопочного месторождения подземного источника водоснабжения и строительство водовода до существующей системы водоснабжения» муниципальной программы строки «Объемы финансирования муниципальной подпрограммы по годам реализации,
тыс. рублей», «ВСЕГО» и «2021 год» изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования

муниципальной подпрограммы

по годам реализации, тыс. рублей
	ВСЕГО –                         114 820,08 тыс. руб., из них:

федеральный бюджет –                0,00 тыс. руб.

областной бюджет –            93 033,50 тыс. руб.

местный бюджет –               21 786,58 тыс. руб.

внебюджетные источники –         0,00 тыс. руб.

в том числе:

	2021 год                          5386,02 тыс. руб., из них:

федеральный бюджет –                 0,00 тыс. руб.

областной бюджет –                      0,00 тыс. руб.

местный бюджет –                   5386,02 тыс. руб.

внебюджетные источники –          0,00 тыс. руб.

3) в таблице паспорта подпрограммы 5 «Развитие и обеспечение сохранности автомобильных дорог на территории Городского округа Верхняя Тура» муниципальной программы строки «Объемы финансирования муниципальной подпрограммы по годам реализации, тыс. рублей», «ВСЕГО», «2021 год» и «2022 год» изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования

муниципальной подпрограммы

по годам реализации, тыс. рублей
	ВСЕГО –                         357 921,68 тыс. руб., из них:

федеральный бюджет –                0,00 тыс. руб.

областной бюджет –           239 177,20 тыс. руб.

местный бюджет –             118 744,48 тыс. руб.

внебюджетные источники           0,00 тыс. руб.

в том числе:

	2021 год                           78 749,22 тыс. руб., из них:

федеральный бюджет –                0,00 тыс. руб.

областной бюджет –             60 000,00 тыс. руб.

местный бюджет –               18 749,22 тыс. руб.

внебюджетные источники –         0,00 тыс. руб.

	2022 год                           67 962,21 тыс. руб., из них:

федеральный бюджет –                0,00 тыс. руб.

областной бюджет –             57 638,50 тыс. руб.

местный бюджет –               10 323,71 тыс. руб.

внебюджетные источники –         0,00 тыс. руб.

4) в таблице паспорта подпрограммы 6 «Восстановление, развитие и содержание объектов внешнего благоустройства в Городском округе Верхняя Тура» муниципальной программы строки «Объемы финансирования муниципальной подпрограммы по годам реализации, тыс. рублей», «ВСЕГО» и «2021 год» изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования

муниципальной подпрограммы

по годам реализации, тыс. рублей
	ВСЕГО –                         35 541,12 тыс. руб., из них:

федеральный бюджет –                0,00 тыс. руб.

областной бюджет –                     0,00 тыс. руб.

местный бюджет –               35 541,12 тыс. руб.

внебюджетные источники            0,00 тыс. руб.

в том числе:

	2021 год                           3228,35 тыс. руб., из них:

федеральный бюджет –                0,00 тыс. руб.

областной бюджет –                    0,00 тыс. руб.

местный бюджет –                 3228,35 тыс. руб.

внебюджетные источники –         0,00 тыс. руб.

5) в таблице паспорта подпрограммы 8 «Газификация Городского округа Верхняя Тура» муниципальной программы строки «Объемы финансирования муниципальной подпрограммы по годам реализации, тыс. рублей», «ВСЕГО» и «2021 год» изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования

муниципальной подпрограммы

по годам реализации, тыс. рублей
	ВСЕГО –                         118 131,76 тыс. руб., из них:

федеральный бюджет –                0,00 тыс. руб.

областной бюджет –             96 323,60 тыс. руб.

местный бюджет –               21 808,16 тыс. руб.

внебюджетные источники            0,00 тыс. руб.

в том числе:

	2021 год                           43 221,66 тыс. руб., из них:

федеральный бюджет –                0,00 тыс. руб.

областной бюджет –            37 577,80 тыс. руб.

местный бюджет –                 5643,86 тыс. руб.

внебюджетные источники –         0,00 тыс. руб.

6) в таблице паспорта подпрограммы 9 «Социальная поддержка отдельных категории граждан в области жилищно-коммунального хозяйства» муниципальной программы строки «Объемы финансирования муниципальной подпрограммы по годам реализации, тыс. рублей», «ВСЕГО» и «2021 год» изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования

муниципальной подпрограммы

по годам реализации, тыс. рублей
	ВСЕГО –                         356 877,22 тыс. руб., из них:

федеральный бюджет –        65 321,10 тыс. руб.

областной бюджет –           290 204,90 тыс. руб.

местный бюджет –                  1351,22 тыс. руб.

внебюджетные источники            0,00 тыс. руб.

в том числе:

	2021 год                           37 167,90 тыс. руб., из них:

федеральный бюджет –          7300,00 тыс. руб.

областной бюджет –            29 702,90 тыс. руб.

местный бюджет –                   165,00 тыс. руб.

внебюджетные источники –         0,00 тыс. руб.

2. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 1).
3. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 2).

4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном вестнике «Администрация Городского округа Верхняя Тура» и разместить на официальном сайте Городского округа Верхняя Тура.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Городского округа Верхняя Тура Дементьеву Эльвиру Рашитовну.
Главы городского округа                                                                            И.С. Веснин